

**Sprawozdanie Rektora
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w dniu 26 maja 2021 roku**

ZMARLI

dr Anna KLUBA - pracownik Instytutu Filologii Germańskiej Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego (od 1977 roku). Odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Złotym Medalem za Długoletnią Służbę – zmarła 26 kwietnia

Kazimierz MUSIAŁ - emerytowany pracownik Biblioteki Jagiellońskiej. Wieloletni kustosz Oddziału Gromadzenia i Uzupełniania Zbiorów w Bibliotece Jagiellońskiej – zmarł 11 maja

KALENDARIUM

22 kwietnia

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w VI Międzynarodowym Forum Medycyny Personalizowanej.

22-23 kwietnia

Prorektor J. Górniak i pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa St. Kistrzyn wzięli udział w dorocznej konferencji EUA "Universities 2030: From vision to reality" organizowanej online przez European Universities Association (EUA).

23 kwietnia

Prorektor D. Malec wzięła udział w zorganizowanym zdalnie podcaście LUMEN 1 na 1 „Zarządzanie internacjonalizacją uczelni”.

Prorektor D. Malec wzięła udział w zorganizowanej zdalnie konferencji *Study in Poland* oraz w uroczystości wręczenia nagród „Gwiazdy umiędzynarodowienia”. W trakcie gali pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa St. Kistrzyn został uhonorowany nagrodą w zakresie Zarządzania (Management Star).

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa St. Kistrzyn wziął udział w spotkaniu przedstawicieli sieci The Guild z Minister Edukacji, Nauki i Sportu Słowenii prof. S. Kustec oraz członkiem gabinetu Komisarz M. Gabriel, I.L. Ballesteros w celu dyskusji zagadnień "Widening Participation" dla krajów EU-13.

26 kwietnia, 10, 17 maja

Rektor J. Popiel uczestniczył w cyklicznych, cotygodniowych, organizowanych w formie zdalnej spotkaniach Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

27 kwietnia

Prorektor J. Górniak uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli uczelni polskich, członków EUA, przygotowującym General Assembly EUA.

28 kwietnia

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w zorganizowanym online *Salonie Naukowym Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego*.

29 kwietnia

Rektor J. Popiel uczestniczył w zdalnym spotkaniu z Komisją Nauki NSZZ „Solidarność”.

30 kwietnia

Rektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

Prorektor J. Górniak uczestniczył w posiedzeniu EUA General Assembly.

Prorektor P. Jedynak i dziekan Wydziału Historycznego UJ prof. Stanisław Sroka wzięli udział w uroczystościach upamiętniających ofiary niemieckich obozów koncentracyjnych, składając w imieniu władz Uniwersytetu wieniec pod tablicą pod Dębem Wolności przed budynkiem Collegium Novum UJ.

3 maja

Rektor J. Popiel i prorektor D. Malec złożyli kwiaty pod pomnikiem Hugona Kołłątaja z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

5 maja

Rektor J. Popiel, prorektor J. Górniak kierujący zespołem redagującym treść dokumentu Strategii, prorektorzy Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kanclerz i Kwestor UJ, uczestniczyli w konsultacjach dokumentu „Strategia rozwoju UJ do 2030 roku” z przedstawicielami związków zawodowych działających w Uniwersytecie.

Prorektor P. Jedynak wziął udział w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP.

6 maja

Rektor J. Popiel, prorektor J. Górniak kierujący zespołem redagującym treść dokumentu Strategii, prorektorzy Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kanclerz i Kwestor UJ, uczestniczyli w konsultacjach dokumentu „Strategia rozwoju UJ do 2030 roku” z przedstawicielami Samorządu Studentów i Samorządu Doktorantów UJ.

Rektor J. Popiel, prorektorzy D. Malec i J. Górniak oraz pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa St. Kistryn uczestniczyli w zebraniu plenarnym (General Assembly) Una Europa.

10 maja

Rektor J. Popiel, prorektor J. Górniak kierujący zespołem redagującym treść dokumentu Strategii, prorektorzy Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kanclerz i Kwestor UJ, uczestniczyli w otwartych, ogólnouczelnianych konsultacjach dokumentu „Strategia rozwoju UJ do 2030 roku” z przedstawicielami Społeczności Akademickiej UJ.

11 maja

Prorektor D. Malec uczestniczyła w posiedzeniu zarządu Grupy Coimbra.

12 maja

Rektor J. Popiel wraz ze wszystkimi członkami Kolegium Rektorskiego złożyli w Katedrze Wawelskiej wieńce i kwiaty na grobach Kazimierza Wielkiego, królowej Jadwigi i Władysława Jagiełły, rozpoczynając obchody święta 657. rocznicy założenia Uniwersytetu.

Rektor J. Popiel przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, podczas którego tytuł profesora honorowego UJ nadano wybitnemu socjologowi Panu Profesorowi Piotrowi Sztompce. Laudację wygłosił prorektor J. Górniak.

Rektor J. Popiel uczestniczył w zorganizowanym z okazji Święta UJ w Auli Collegium Novum koncercie Filharmonii Krakowskiej im. Karola Szymanowskiego.

13 maja

Rektor J. Popiel i prorektor J. Górniak reprezentowali Uniwersytet Jagielloński podczas uroczystości podpisania porozumienia o współpracy między Województwem Małopolskim a 14 uczelniami wyższymi. Podpisanie porozumień zorganizowano w Sali Siemiradzkiego w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach.

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w zorganizowanym w Auli Collegium Novum Graduation Day 2021, uroczystym wręczeniu dyplomów ukończenia studiów na kierunku lekarskim w Szkole Medycznej dla Obcokrajowców UJ CM.

14 maja

Rektor J. Popiel odebrał nominację na członka Rady Muzeum przy Zamku Królewskim na Wawelu - Państwowych Zbiorach Sztuki.

Prorektor D. Malec wzięła udział w zorganizowanych w formule zdalnej uroczystościach 150. rocznicy urodzin patrona Przykarpackiego Uniwersytetu Narodowego Wasyla Stefanyka (Iwano – Frankiwsk) oraz konferencji „Wasyl Stefanyk i kultura światowa”. W trakcie obrad zostało przedstawione nagranie wystąpienia rektora J. Popiela dotyczące znaczenie W. Stefanyka w polskiej kulturze.

17 maja

Rektor J. Popiel uczestniczył zorganizowanym na krakowskich Plantach, na Skwerze im. Andrzeja Wajdy, otwarciu wystawy „130 lat studiów rolniczych w Krakowie”.

Rektor J. Popiel uczestniczył w zebraniu Komitetu Nauk o Literaturze PAN.

18 maja

Prorektor D. Malec, w imieniu władz Uniwersytetu Jagiellońskiego, podpisała List Intencyjny dotyczący współpracy pomiędzy Imperial College London a UJ, AGH, UAM i Politechniką Warszawską.

Prorektor J. Górniak uczestniczył w spotkaniu z wiceprezydentem Krakowa Jerzym Muzykiem i przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa dotyczącym współpracy w przygotowaniu obchodów rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika w 2023 r.

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy w ramach UNA Europa St. Kistryn uczestniczył w spotkaniu roboczym z przedstawicielami Freie Universitaet Berlin oraz biura Una Europa w sprawie organizacji wspólnych dla zrzeszenia Una Europa studiów licencjackich w zakresie zrównoważonego rozwoju.

Rektor J. Popiel uczestniczył w debacie na temat roli samorządów w uczelniach, zorganizowanej przez Samorząd UJ.

19 maja

Prorektor J. Górniak uczestniczył w konferencji z udziałem Ministra Klimatu i Środowiska dra Michała Kurtyki oraz pełnomocnika ds. suszy dotyczącej umowy o współpracy między uczelniami i PAN a Ministerstwem Klimatu i Środowiska w zakresie przeciwdziałania suszy.

INNE

26 kwietnia

Studiująca na UJ Lara Maria Guedes Gonçaves Costa została uznana jedną z najlepszych studentek zagranicznych w Polsce oraz zwyciężczynią konkursu Interstudent 2021. Z kolei prof. Stanisława Kistryna, pełnomocnika rektora UJ ds. współpracy w ramach Una Europa, uhonorowano Nagrodą "Gwiazda Umiejdzynarodowienia 2021". Laureaci nagród ogłoszeni zostali podczas przeprowadzonej online gali towarzyszącej dorocznej konferencji "Studenci zagraniczni w Polsce".

10 maja

Opublikowano wyniki najnowszej edycji rankingu Round University Ranking (RUR). Sklasyfikowano w niej 869 uniwersytetów z 73 krajów, w tym 6 uczelni z Polski. Najwyżej, na 358. miejscu, uplasował się Uniwersytet Jagielloński, notując awans o 34 miejsca w porównaniu do ubiegłorocznej edycji Rankingu.

11 maja

W trakcie uroczystości jubileuszowych zorganizowanych z okazji obchodów 75-lecia istnienia Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie odbyło się uroczyste nadanie tytułu doktora honoris causa prof. dr. hab. Andrzejowi Chwalbie. Historyk z Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego uhonorowany został za wybitne osiągnięcia naukowe, organizacyjne i dydaktyczne.

Dokument sporządzono 19 maja 2021 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik

Rzecznik Prasowy UJ